Haec est apostolica atque evangelica traditio, quam tenet spiritalis vestri felicissimi 

imperii mater apostolica Christi ecclesia; haec est mera confessio pietatis; haec est christianae 

relegionis vera atque inmaculata professio, quam non humana adinvenit versutia, sed spiritus 

sanctus per apostolorum principes docuit; haec est firma et inreprehensibilis sanctorum 

apostolorum doctrina, cuius sincerae pietatis integritas, quoadusque liberiter predicatur in re 

publica christiana, vestrae tranquillitatis imperium tuetur, stabiliet et exaltat et felicem, ut 

perfecte confidimus, demonstrabit. 

Il linguaggio è di una finezza estrema: Agatone difende con tutte le sue forze la fede 

della Chiesa romana, non mancando mai di sottolineare che la Chiesa è la mater imperii, che la 

retta fede stabiliet ed exaltat l’impero in cui è predicata. Nei paragrafi successivi viene messo 

ancora più in risalto il ruolo dell’apostolo Pietro, cooperator dell’imperatore e fonte della vera 

dottrina, che si mantiene inalterata nella Chiesa e nella sede romana, la sede dei successori di 

Pietro: 

Et ideo cum corde contrito et profluentibus lacrimis mente prostratus exoro: porrigere 

dignamini clementissimam dexteram apostolicae doctrinae, quam cooperator piorum laborum 

vestrorum beatus Petrus apostolus tradidit, non ut sub modio concludatur, sed tuba clarius in 

toto orbe praedicetur, quia eius vera confessio a patre de caelis revelata est, pro qua a domino 
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omnium beatus esse pronuntiatus est Petrus, qui et spiritales oves ecclesiae ab ipso redemptore 

omnium terna commendatione pascendas suscepit, cuius adnitente praesidio haec apostolica 

eius ecclesia numquam a via veritatis in qualibet erroris parte deflexa est (…) 

Agatone afferma, proprio come Costantino, di voler difendere le auctoritates che 

fondano la dottrina cristiana, ma esprime un’ideologia in parte diversa da quella 

dell’imperatore, poiché fa di se stesso il detentore della vera fede, tramandata da queste 

auctoritates, in quanto successore di Pietro, una fede che «per dei omnipotens gratiam a tramite 

apostolicae traditionis numquam errasse probabitur». Infatti, il pontefice introduce subito un 

elemento di confronto con i papi che lo hanno preceduto, ponendoli in rapporto con Pietro e 

con la sua funzione: Cristo promise a Pietro una «fidem non defecturam», assegnandogli il 

compito di «confirmare fratres», un compito che i «pontifices meae exiguitatis praedecessores